
Paraná , O! de Fevereiro de 2022 « Diá

Artigo 1º

—
Promover e Progredir o (a) servidor (a) SIVO RENATO

DE MELO - MATRICULA 323876, ocupante do cargo de
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, Nível: I -Classe:

À
para

o Nível 11 Classe B , do Quadro Permanente de Pessoal do Município.

Parágrafo Único — Promoção e Progressão referente ao período
aquisitivo de 21/09/2017 a 15/12/2021.
Artigo 2º — Esta Portaria entra em vigor na data de concessã
Promoção e Progressão do (a) referido (a) servidor (a).

Artigo 3º Publique-se.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 31 de janeiro de 2022.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

CARMEN CRISTINA MOURA DOS SANTOS
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador: E431397E

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 038 DE 31 DE JANEIRO DE2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ.
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de
acordo comas Leis Municipais nº. 653/2006, 1162/2011 e 1229/2011
€ o contido no Processo Administrativo nº 18.816/2021.

RESOLVE:

Artigo 1º -Progredir o (a) servidor (4) VANESSA NASCIME
DE OLIVEIRA- MATRICULA 249451, ocupante do
Auxiliar de Saúde, Nível: III -Classe: C para o Nível INI Classe D ,
do Quadro Permanente de Pessoal do Municipio.

Parágrafo Único Progressão referente ao período aquisitivo de
13/12/2018 a 13/12/2021

Artigo 2º — Esta Portaria entra em vigor na data de concessão da
Progressão do (a) referido (a) servidor (a).

Artigo 3º - Publique-se.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 31 de janeiro de 2022.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

CARMEN CRISTINA MOURA DOS SANTOS
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador: 125E5938

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 039 DE 31 DE JANEIRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ.
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de
acordo comas Leis Municipais nº. 653/2006, 1162/2011 e 1229/2011
€ o contido no Processo Administrativo nº 18.481/2021.

RESOLVE:

Artigo 1º -Progredir o (a) servidor (a) HAMILTON JOSE
FERREIRA PINTO- MATRICULA 14571, ocupante do cargo de
Motorista de veículos leves, Nível: III -Classe: E para o N m
Classe F , do Quadro Permanente de Pessoal do Município.

Parágrafo Único Progressão referente ao período aquisitivo de
09/12/2018 a 09/12/2021.

io Oficial dos Municig ios do Paraná + ANOX|Nº 2446

Artigo|2º Esta Portaria entra em vigor na data de concessão da
Progressão do (a) referido (a) servidor (a).

Artigo[3º Publique-se

Palácio] Prefeito Rudisney Gimenes, 31 de janeiro de 2022.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeity Municipal

:N CRISTINA MOURA DOS SANTOS
ia Municipal de Saúde

Publicado por:
li Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador: BSD8C1FF
Dani

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 040 DE 31 DE JANEIRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ.
TADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de

acordo com as

Leis
Municipais nº. 653/2006, 1162/2011 e 1229/2011

€ o contido no Processo Administrativo nº 18.172/2021.

RESOLYV

Artigo) 1º — Promover o (a) servidor (a) MARALIZ LOPES
SOMAR — MATRICULA 20971, ocupante do cargo de Aux

Administrativo, Nível: IV -Cl F para o
Quadrd Permanente de Pessoal do Município.

liar
el V Classe G , do

Parágrafo Único — Promoção referente ao período aquisitivo de
06/12/2018 a 06/12/2021.

Artigo| 2º — Esta Portaria entra em vigor na data de concessão da
Promoção do (a) referido (a) servidor (a).

Artigo|3º - Publique-se.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 31 de janeiro de 2022.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:FABE12AD

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

LICITAÇÃO
TRATO DO EDITAL RETIFICADO

EXTRATO DE EDITAL RETIFICADO:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 011/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPR!
INDIVIDUAL, MICROEMPRESA E EMPRESA DE
PORTE SEDIADA LOCALME CONFORME
1.900/1021
DATA|DA REALIZAÇÃO: 10/02/2022
ABERTURA: 09H00
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
manut de todos os equipamentos de informática,
manutenção preventiva e corretiva em servidores de dados, redes
e de internet, todas as Secretarias do município.

Valor Máximo dos itens: R$ 44.599,92 (quarenta e quatro mil
quinhdntos c soventa e nove reais e noventa e dois centavos).

www diariomunicigal.com.br'amp 244



Paraná , 01 de Fevereiro de 2022 + Diário Oficial dos Mun

Dotação Orçamentária: 041220140.2.008.3390.40.00.00-1712
Download do edital:
http://portaltransparencra.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623
E-mail: pmplicitacao(aWonda.com.br

Onde se lê:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº" 013/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2022

Leia-se:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 011/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2022

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:330ER050

LICITAÇÃO
6º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 42/2021

6º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 42/2021
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
PORECATU E A EMPRESA FERRARI
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA

Pelo presente instrumento particular, vinculado ao procedimento
Licitatório nº 43/2021 modalidade Pregão Presencial nº 24/2021, a
Prefeitura do Município de Porecatu, através do Fundo Municipal de
Saúde, com sede na Rua Barão do Rio Branco, 344., na cidade de
Porecatuw/PR, inscrita no CNPI/MF sob o nº 09.412.450/0001-66,
neste ato representado pela gestora e Secretária de Saúde Laila Maria
Alves Giota, portadora da Carteira de Identidade nº 7.395.706-0
SSP/PR e CPF nº 053.298.739-08, solteira, residente e domiciliada na
Travessa José Patrocínio Silva, 111, no município de PorecatwPR
neste ato representado e pelo Prefeito Municipal Sr. Fábio Luiz
Andrade, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Belo
Horizonte , 839, nesta cidade, RG nº 6.605.256-7 SSP/PR, CPF
004.411.199-13 doravante denominado CONTRATANTE e, de outro
lado, a empresa Ferrari Comércio de Combustíveis LTDA, CNPJ nº
17.489.443/0001-90, sediada à Rua Ezequias Braz da Silva Iguaçu,
1525, CEP 86165-000, no municipio de Florestópolis/PR, atra
seu representante legal Elizeu de Oliveira Lisboa, RG nº 3,957.156-0
SSP/PR e CPF nº 545,476.959-20 ao final lado, doravante
denominada CONTRATADA.

s de

Cláusula Primeira: Este aditivo tem como finalidade o aumento de
0,238% (zero virgula duzentos e trinta e oito por cento) para à
gasolina comum, 4.967% (quatro vírgula novecentos e sessenta e sete
por cento) para o diesel S-500 e 2,153% (dois virgula cento e

cinquenta e três por cento) para o Diesel S10. Passando o valor do
litro da gasolina comum de R$ 6,36 ( seis reais e trinta e seis
centavos) para R$ 6,37 ( seis reais e trinta e sete centavos), diesel
comum S-500 de R$ 5,31 (cinco reais e trinta e um centavos) para R$
5,57 (cinco reais e cinquenta e sete centavos), e o Diesel S10 de R$
5.58 (cinco reais e cinquenta e oito centavos) para R$ 5,70 (cinco
reais e setenta centavos).

Cláusula Segunda: As demais áusulas permanecem inalteradas.

E por estarem justos e acertados firmam o presente aditivo em 03
(três) vias de igual teor.

Porecatu, 31 de janeiro de 2022.
Publicado por:

Adrian Fablicio Gonçalves
Código Identificador:67C3793D

WWW.

EXTR.

teípios do Paraná « ANOX|Nº 2446

LICITAÇÃO
TRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 01/2022

TO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 01/2022
Pregão Presencial nº 01/2022
Objeto
laborato
confom

Porecat|

FÁBI
Prefeit

E R

contratação de empresa realização de exames
es clinicas e químicas para Secretaria de Saúde

e especificações dos serviços

para
riais, anal

1, 31 de janeiro de 2022

LUIZ ANDRADE
Municipal

TO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 01/2022
Pregão Presencial nº 01/2022
Objeto:| contratação de empresa para realização de exames
laboratóriais, analises clinicas e químicas para Secretaria de Saúde
conforme especifi dos serviços.
Contratada: BIO LAB DE PORECATU LTDA CNPJ nº
10.591 .710/0001-97,
Valor: [R$ 110.024,60 (cento e dez mil e vinte e quatro reais e
sessent:
Dotaçãl

Porecat|

EXTR.

Contra
Dispen:
OBJET
servido
Contral
nº 28,50
Valor: R$ 17.460,00(de;
Dotaçã
Data di

Vigênc

centavos).
orçamentária: 103020200.2.052.3390.39.00.00-1385

,,
31 de janeiro de 2022

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: 7B0A23AD

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 05/2022

TO DE CONTRATO

to nº 05/2022
a de Licitação nº 04/2022
(O: Prestação de serviços de treinamento é capacitação para
es do município em relação ao ICMS
ada: TARLEI QUINTELA DA SILVA 03792040964, CNPJ
9.903/0001-11

sete mil quatrocentos e sessenta reais)
orçament 1: 041230150.2.021.3390.,39.00.00-1309
Assinatura: 31/01/20)
a: 12 (doze) meses.

Adrian Fablicio Gonçalves
Código Identificador: | EF249F9

diariomunicipi

E
ESTADO DO PARANÁ

EFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PE 059/2021

TERMD DE ADJUDICAÇÃO

PREG.
REGISTRO DE PREÇOS
EXCL!

L DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 1058/2021
O ELETRÔNICO Nº 0592021] - SISTEMA DE

ISIVA PAR. IE
MENOR VALOR POR LOTE

OBJET

Registro
fornecin
rede M
Fundam
Educaçã

o
de Preços para contratação de pessoa(s) jurídica(s)

hento de uniformes escolares no atendimento aos alunos da
lunicipal de Ensino para o ano de 2021, para o Ensino
lental e Séries Iniciais, através do Departamento Municipal de
lo e Cultura, para entrega no Município de Porto Amazonas,

àl.com.br/amp


